

Freedom of Information Request

Reference Number: EPUT.FOI.21.1843

Date Received: 28th January 2021

Information Requested:

1. Within your mental health trust (North Essex Partnership University NHS Foundation Trust) what was the average CAMHS waiting time to be seen in the following situation.
 - i. After referral to CAMHS, to the point of receiving first treatment
 - ii. In 2019, monthly breakdowns please
 - iii. In 2020, monthly average breakdowns please
2. Within your mental health trust (North Essex Partnership University NHS Foundation Trust) what was the average CAMHS waiting time to be seen in the CAMHS Eating Disorder Clinic
 - i. After referral to the CAMHS Eating Disorder clinic, to the point of receiving first treatment
 - ii. In 2019, monthly breakdowns please
 - iii. In 2020, monthly average breakdowns please
3. Within your mental health trust (North Essex Partnership University NHS Foundation Trust) how long (in number of patients waiting to be treated, following a referral to CAMHS) was the CAMHS waiting list for all treatments?
 - i. in 2019, monthly breakdown please
 - ii. in 2020, monthly breakdown please
4. Within your mental health trust (North Essex Partnership University NHS Foundation Trust) how long (in number of patients waiting to be treated, following a referral to CAMHS) was the CAMHS Eating Disorder Clinic waiting list?
 - i. in 2019, monthly breakdown please
 - ii. in 2020, monthly breakdown please

5. Within your mental health trust (North Essex Partnership University NHS Foundation Trust) what were the longest that anyone has waited for the following CAMHS treatments, following a referral to CAMHS?
- a. Talking therapies
 - i. in 2019
 - ii. in 2020
 - b. Eating disorder recovery
 - i. in 2019
 - ii. in 2020
 - c. All other treatment areas
 - i. in 2019
 - ii. in 2020
6. Within your mental health trust (North Essex Partnership University NHS Foundation Trust) how many CAMHS patients were prescribed medication for anxiety
- a. In 2019
 - b. In 2020

Response:

Essex Partnership University NHS Foundation Trust only provides Tier 4 and Community LD CAMHS Services. The services that you are requesting information regarding are managed by North East London NHS Foundation Trust.

May we respectfully suggest you re-direct your request to North East London NHS Foundation Trust who are responsible for all other CAMH services.

Information Governance Team
North East London NHS Foundation Trust
Informatics Department
Goodmayes Hospital Site
157 Barley Lane
Goodmayes IG3 8XJ
foi@nelft.nhs.uk

Publication Scheme:

As part of the Freedom of Information Act all public organisations are required to proactively publish certain classes of information on a Publication Scheme. A publication scheme is a guide to the information that is held by the organisation. EPUT's Publication Scheme is located on its Website at the following link <https://eput.nhs.uk/publication-documents/>